MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° J-13 S , DE 6 DE SETEMBRO DE 2018.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL

E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n° 75, de 20 de

maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.103051/2018-31,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear, a contar de 01/10/2018, o servidor WELLINGTON

ACIOLY BAIMA, matricula 4152-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Seção de

Execução Bancária e Financeira da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01

(62050046), exonerando, em consequência, a servidora MONICA BRAGA

CONSTANTINO, matricula 3376-6.

Art. 2° Exonerar, a contar de 01/10/2018, o servidor WELLINGTON

ACIOLY BAIMA, matricula 4152-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, do cargo em comissão de Chefe da Seção de Nomeação e

Controle de Cargos e Funções da Secretaria de Gestão de Pessoas, código CC-01 (62050041).

Art. 3° Dispensar, a contar de 01/10/2018, o servidor WELLINGTON

ACIOLY BAIMA, matricula 4152-1, Técnico do MPU/Administração da carreira do

Ministério Público da Unido, e substituto do cargo em comissão de Subsecretário

de Cadastro de Pessoal da Se - o de Pessoas, código CC-02 (62050018).

Dê-se ciência

X1\20184'0 TORTMUAS \CC e FC - PGAWELLINGTON ACIOLY BAIMA (titular) - 08191.103051-2018-31 doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.379, 10 DE OUTUBRO DE 2018.